
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1250 DEL 28/06/2022

OGGETTO: OGGETTO: DECRETO n. 32 DEL 09/04/2015 - Svincolo Polizza fideiussoria n.
081500852 del 20/03/2015, rilasciata da AXA ASSICURAZIONI AGENZIA DI
BERGAMO - Contraente VALTELLINA S.P.A - P.IVA 00902170018. Infratel VI
Intervento Opere civili, scavi ed occupazione di suolo pubblico per la realizzazione del
collegamento CMRSFSelvagrano01 - S.P. 83.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

 con Decreto n. 32 del 09/05/2015, la società VALTELLINA S.P.A - P.IVA 00902170018 , è stata autorizzata all’esecuzione dei
lavori di cui in oggetto;

 come previsto dall’art. 10 del Regolamento COSAP, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 26 del 27/02/2008,

per il rilascio della suddetta concessione la concessionaria ha stipulato a favore della Provincia di Benevento, la Polizza

fideiussoria n. 081500852 del 20/03/2015, rilasciata da AXA ASSICURAZIONI AGENZIA DI BERGAMO - Contraente

VALTELLINA S.P.A - P.IVA 00902170018 a garanzia della corretta esecuzione dei lavori di cui al decreto n. 32 /2015;

PRESO ATTO che i lavori sono stati ultimati il giorno 06/10/2015;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dalla D.L. P.I. ANTONIO SPAGNOLO ;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi riconducibili alla fattispecie
del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62
del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 3 del 13/01/2014;
VISTE

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023, del Piano
dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing. Angelo
Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

- di autorizzare lo svincolo della polizza n. 081500852 del 20/03/2015 rilasciata da AXA ASSICURAZIONI AGENZIA DI

BERGAMO - Contraente VALTELLINA S.P.A - P.IVA 00902170018 a favore della Provincia di Benevento per la corretta

esecuzione dei lavori di cui al decreto n. 32 del 09/04/2015;



2

- di comunicare alla società VALTELLINA S.P.A - P.IVA 00902170018 e alla AXA ASSICURAZIONI AGENZIA DI BERGAMO

l’avvenuto svincolo della polizza.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


